⁶ Eccl. ii, 2.

FRANC. COMBEFISII NOTÆ.

(7). Sic Hieron., ubi Hebræa לַחַץ LXX παραφορὰν· uti hic auctor citat, ac bene respondet Hebræicæ illi voci, quam Arias insane reddit: pro qua videri potest Pagninus. Sixtina habent περιφορὰν, redditque interpres circumlacionem: quod non placet, nec putem aliunde quam ex scribentium

errore aliud pro alio irrepsisse. Gregor. quoque Thaumaturgus citatus in scholiis, non vocem περιφορὰν, sed παραφορὰν exponit; quæ motum illum eixῆ sonat, ac motum temere; unde translatione ad animum dicitur agitatio illa, quæ est præter rationem, ac insania.

subveretur unquam, suo ipse iudicio ad omnia A κίνδονον ὑφορᾶται ποτε τῷ κρῖματι· αὐτοῦ εἰς ἅπαν τῷ καθοδηγοῦντι ἀνατιθέμενος.

Quis vero exhibere possit quantos ab inito sacerdotio agones desudarit? Magnus Paulus olim descripsit, quibus Pontificem magnum, qui caelos penetravit⁹, sermone depinxit ac designavit; quem is utique, quantum per humanam fragilitatem conceditur, imitatione expressit. Nec id mirum, siquidem factus erat deus adoptione, ac per gratiam, Altissimi filius.

Moralis porro conversationis ac vitæ studiosæ cumulo, nec operum illi communio cum fratribus deerat: quin manibus laborabat, optimeque ut quis alius ductis litteris, libros conscribebat, nihil puto minori præditus manu celeritate, quam Asael ille pedum erat¹⁰. Cujus rei argumento sunt, cum libri exarati, tum ejus reliqua opera.

Denique cum sic bene Spiritus gratis dives ageret, venit ad eum Titus germanus ejus secundum carnem, homo vagus, captam patriam, ac parentum in ea detentionem circumducens; plenamque luctu, factæ cædis, ab agrestibus porcis, impiis scilicet Ismaelitis, hominum ad Dei imaginem conditorum, tragœdiam multis lacrymis narrans. Quapropter sinem tunc deinceps accepit, quod diu antea Sophonia propheta super eam futuri præscitis oculis fuerat celebratum: *Væ enim, inquit, qui habitatis funiculum maris, adventæ Cretensium: verbum Domini super vos: et perdam vos de habitatione*¹¹. — *Et erit Creta pascua gregum, et ovile pecudum*¹². Sane quidem vibratur gladius nimbis tentationum, multisque modis arcus nobis correctionis tenditur, ac quibus conversio a peccato proponatur. Si autem nihil inde meliores effecti pejores evadimus, tum demum clementer missa, gravem nobis pro beneficio mortem operantur: siquidem *calix Domini vini meri plenus est misto*¹³. Cæterum vir hic magnus fratrem recipiens, proboque consilio in monachum detonderi suadens, eundem secum cursum

Καὶ τίς ἂν τούτου τὴν μετὰ τὴν ἱερωσύνην τῶν ἀγώνων παραστήσῃ ἀκρίθειαν; Παῦλος ὁ μέγας προλαβὼν ἀνεγράψατο, ἐν οἷς τὸν ἀρχιερέα τὴν μέγαν τὸν διεληλυθότα τοὺς οὐρανοὺς διαζωγραφῶν τῷ λόγῳ ὑπεσημῆνατο· ὃν καθ' ὅσον οἶόν τε τῇ ἀνθρωπίνῃ φύσει ἀπεμιμήσατο. Καὶ οὐ θαυμαστὸν, εἴπερ θέσει θεός, καὶ κατὰ χάριν υἱὸς Ὑψίστου γενήνται.